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Od redaktora

Szanowni Państwo, 
oddajemy w Państwa ręce numer 1/2019 „Metryki”. Zachęcam wszystkich, 

a zwłaszcza pracowników USC, do lektury zamieszczonych w niniejszym 

numerze artykułów, materiałów i studiów. Staramy się o tematach trudnych 

pisać w sposób przystępny, nie wywołując poczucia głębi poprzez brnięcie 

w niejasność. Cieszę się z pozytywnych opinii o naszym czasopiśmie. Autorom 

tekstów zamieszczonych w niniejszym numerze składam serdeczne podzię-

kowania za trud wniesiony w ich przygotowanie i jednocześnie rozwijanie 

nauki prawa o aktach stanu cywilnego.

Miło mi bardzo zakomunikować, że Fundacja Instytut Naukowy im. Prof. 

Józefa Litwina opracował dla Państwa Podręcznik urzędnika stanu cywilnego, 

t. 2. Obrót prawny z zagranicą w zakresie rejestracji stanu cywilnego, który po-

święcony jest międzynarodowemu obrotowi prawnemu w zakresie rejestracji 

stanu cywilnego. Zachęcam Państwa do nabycia tej pozycji. Poświęcenie dru-

giego tomu Podręcznika tematyce międzynarodowej obejmującej rejestrację 

stanu cywilnego było wypadkową dwóch zjawisk. Z jednej strony, do Redak-

cji „Metryki” od kilku lat zgłaszane były sygnały ze strony kierowników USC 

i pracowników USC o potrzebie stworzenia kompendium wiedzy z zakresu 

obrotu międzynarodowego w codziennej pracy w USC, z drugiej zaś, potrzebę 

ujęcia w ramy podręcznika wymusiły dokonujące się zmiany prawa w tym 

zakresie. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych Czytelników wyrażam 

głębokie przekonanie, że publikacja ta jest realnym merytorycznym wspar-

ciem dla kierowników USC, ich zastępców i innych pracowników USC w spra-

wach, w których występuje element międzynarodowy. Z tych też względów 

tomu 2. Podręcznika, podobnie jak tomu 1., nie może zabraknąć w żadnym 

USC w Polsce.

W tym miejscu po raz kolejny pozdrawiam szczególnie podziwianą prze-

ze mnie grupę kierowników USC i zastępców, którzy w konfrontacji zgłoszenia 

w swoim urzędzie zapotrzebowania na zamówienie naszej publikacji napo-

tkali tzw. „barierę finansową gminy”, a jednak postanowili zakupić z własnych 
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środków „Metrykę” i Podręcznik, tom 1 i 2. Cena prenumeraty rocznej „Metry-

ki”, na 2019 r. wraz z kosztami wysyłki wynosi 159 zł brutto.

W tym roku rozpoczęliśmy II edycję międzyregionalnych seminariów 

szkoleniowych dla kierowników USC, zastępców oraz innych pracowników 

USC, które odbyły się w różnych częściach kraju, pt. „Urzędy stanu cywilne-

go w nowych realiach prawnych i organizacyjnych. Teoria i praktyka” pod 

patronatem Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego. Chciałbym 

bardzo serdecznie podziękować za współpracę i okazaną pomoc przy wielu 

projektach Dr Iwonie Wieczorek – Dyrektor Narodowego Instytutu Samorzą-

du Terytorialnego w Łodzi oraz Prof. Przemysławowi Czarnkowi – Wojewodzie 

Lubelskiemu. Bardzo pozytywny odbiór uczestników szkoleń potwierdza po-

trzebę zaproponowania USC alternatywnego – w stosunku do dotychczaso-

wego – modelu prowadzonych szkoleń. Dlatego też będziemy kontynuować 

i rozwijać cykl międzyregionalnych seminariów szkoleniowych w Polsce. 

Na naszej stronie internetowej znajduje się harmonogram szkoleń na 2019 

r. o nowej, wzbogaconej formule prowadzonych zajęć. Już teraz mogą Państwo 

rezerwować miejsca na wybrane przez siebie szkolenia.

Zapraszam Państwa również do wzięcia udziału w IV edycji konkursu na 

najlepsze pisemne opracowanie z zakresu rejestracji stanu cywilnego, pra-

wa osobowego oraz prawa rodzinnego (szczegóły w dalszej części „Metryki”). 

Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym w III edycji składam serdeczne 

gratulacje.

* * *

Na zbliżający się czas wakacyjny i urlopowy w imieniu całego Zespołu 

Redakcyjnego i Rady Naukowej składam wszystkim naszym prenumeratorom 

i czytelnikom życzenia dobrego wypoczynku.
Piotr Kasprzyk



Piotr Skubiszewski*

Wyniki Ogólnopolskiego konkursu na najlepszą pracę pisemną 
z zakresu rejestracji stanu cywilnego, prawa osobowego 

oraz prawa rodzinnego. III edycja

Komunikat nr 4 Komisji Konkursowej

Redakcja czasopisma „Metryka. Studia z zakresu prawa osobowego i reje-

stracji stanu cywilnego”, we współpracy z Narodowym Instytutem Samorządu 

Terytorialnego przy poparciu Departamentu Spraw Obywatelskich Minister-

stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, na podstawie § 21 regulaminu 

Ogólnopolskiego konkursu na najlepsze pisemne opracowanie z zakresu re-

jestracji stanu cywilnego, prawa osobowego oraz prawa rodzinnego ogłasza 

wyniki konkursu.

Prezydium Komisji Konkursowej przeanalizowało zgodnie z § 17 pkt 1 

pod kątem formalnym 16 nadesłanych prac i na podstawie § 17 pkt 3 regula-

minu, 15 prac zostało poddanych ocenie pod względem merytorycznym całej 

Komisji Konkursowej.

Na podstawie protokołu Komisji Konkursowej sporządzonego i podpisa-

nego w dniu 14 czerwca 2019 r. ogłoszono wyniki Ogólnopolskiego konkur-

su na najlepszą pracę pisemną z zakresu rejestracji stanu cywilnego, prawa 

osobowego oraz prawa rodzinnego (III edycja):

I miejsce – Krzysztof Buliński, Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cy-

wilnego w Lipinkach

II miejsca komisja konkursowa nie przyznała

III miejsce – Małgorzata Lachowicz-Skrzyńska, Kierownik Urzędu Stanu 

Cywilnego w Piotrkowie Trybunalskim

Komisja Konkursowa postanowiła przyznać dwa wyróżnienia:

Wyróżnienie pierwsze – Anna Zieleńska, Kierownik USC w Pyskowicach

* Mgr Piotr Skubiszewski, radca prawny, sekretarz Komisji Konkursowej.
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Wyróżnienie drugie – Karolina Klimowicz, Zastępca Kierownika USC 

w Czernicy.

W sprawie wręczenia nagród (daty i miejsca) Redakcja Metryki skontak-

tuje się indywidualnie z osobami nagrodzonymi.

Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym składamy serdeczne gratulacje.



Ogłoszenie konkursu

Ogólnopolski konkurs na najlepszą pracę pisemną z zakresu rejestracji 

stanu cywilnego, prawa osobowego oraz prawa rodzinnego. IV edycja

Redakcja czasopisma „Metryka. Studia z zakresu prawa osobowego i reje-

stracji stanu cywilnego” we współpracy z Narodowym Instytutem Samorządu 

Terytorialnego przy poparciu Departamentu Spraw Obywatelskich Minister-

stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji ogłasza konkurs na najlepsze prace 

pisemne poświęcone zagadnieniom z zakresu regulacji objętych przepisami 

ustawy prawo o aktach stanu cywilnego, o zmianie imienia i nazwiska, kodeks 

rodzinny i opiekuńczy, prawo prywatne międzynarodowe, kodeks postępowa-

nia cywilnego, kodeks postępowania administracyjnego (w zakresie instytucji 

stanowiących podstawę działania kierowników USC i innych pracowników 

USC oraz pracowników organów nadzoru nad USC).

Organizatorzy podejmują tę inicjatywę w celu popularyzacji nauki prawa 

o aktach stanu cywilnego, prawa osobowego czy prawa rodzinnego i tworze-

nia wysokich standardów w zakresie rejestracji stanu cywilnego w środowi-

sku pracowników urzędów stanu cywilnego w Polsce i organów nadzoru, co 

w dalszej perspektywie może podnieść wydatnie rangę tej grupy urzędników, 

zawodowo zajmującej się rejestracją stanu cywilnego. Celem konkursu jest 

m.in. zwrócenie uwagi na prawne i socjologiczne problemy związane z funk-

cjonowaniem urzędów stanu cywilnego w Polsce. Promowanie i zachęcanie 

pracowników USC aby w swojej zawodowej oraz naukowej działalności do-

strzegali istotne problemy natury prawnej czy instytucjonalnej i podejmowali 

się ich rozwiązywania poprzez odpowiednie stosowanie prawa.

W związku z tym Redakcja zachęca wszystkich pracowników USC i or-

ganów nadzoru do udziału w konkursie.

Praca (w formie eseju, krótkiej rozprawy, glosy, kazusu) zgłaszana do 

konkursu powinna dotyczyć następującej problematyki:

• doświadczenia i własna aktywność w pracy w USC lub organie nadzoru;

• refleksje na temat społecznego wizerunku USC w przestrzeni publicznej;

• efektywność działania instytucji prawnych w przestrzeni rejestracji 

stanu cywilnego;
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• omówienie instytucji prawnej regulowanej w ustawie: prawo o aktach 

stanu cywilnego, o zmianie imienia i nazwiska, kodeks rodzinny i opiekuńczy, 

prawo prywatne międzynarodowe, kodeks postępowania cywilnego, kodeks 

postępowania administracyjnego (pozostających w zakresie zainteresowania 

i działania kierowników USC i innych pracowników USC oraz pracowników 

organów nadzoru nad USC).

• omówienie kazusu z rozwiązaniem ze swej aktywności zawodowej;

• glosa do orzeczenia SN, SA, NSA, WSA w zakresie rejestracji stanu 

cywilnego;

• analiza prawna zmian w zakresie rejestracji stanu cywilnego.

Praca powinna liczyć od 3 do 7 stron maszynopisu (wersja elektronicz-

na tekstu: skład Times New Roman 12 pkt w tekście głównym w przypisach 

– 10 pkt). Objętość ok. 0,5 arkusza wydawniczego tj. obejmować nie więcej niż 

20 tys. znaków ze spacjami. Do zgłoszonej pracy należy dołączyć formularz 

zgłoszeniowy.

Nagrodami w konkursie są:

nagroda I stopnia – nagroda pieniężna w wysokości 500 złotych wraz 

z dyplomem oraz tygodniowy pobyt dla 4 osób w domu pracy twórczej cza-

sopisma „Metryka” w miejscowości Jurgów k. Bukowiny Tatrzańskiej, którego 

koszty zakwaterowania (bez wyżywienia) pokrywa Organizator,

nagroda II stopnia – nagroda pieniężna w wysokości 400 złotych wraz 

z dyplomem;

nagroda III stopnia – nagroda pieniężna w wysokości 300 złotych wraz 

z dyplomem;

oraz wyróżnienia wraz z dyplomem. Wyróżnieniem w konkursie jest opu-

blikowanie pracy w czasopiśmie „Metryka. Studia z zakresu prawa osobowego 

i rejestracji stanu cywilnego”.

Laureaci otrzymają także nagrody rzeczowe.

Oceny prac dokona Komisja Konkursowa. Do konkursu mogą być zgła-

szane prace w okresie od 1 lipca 2019 r. do 28 lutego 2020 r. Rozstrzygnięcie 

konkursu i ogłoszenie wyników nastąpi nie później niż do dnia 15 marca 

2020 r.

Termin nadsyłania prac upływa w dniu 28 lutego 2020 r. Pracę należy 

nadesłać w postaci elektronicznej na adres poczty elektronicznej „Metryki” 

– mail: metryka@onet.pl.

Dodatkowe informacje uzyskacie Państwo pod nr tel. 577 080 907, 

501 426 908, 663 421 088.

Szczegółowe zasady określające sposób udziału w konkursie, tematykę 

konkursu oraz jego organizację określa regulamin konkursu zamieszczony 

na stronie internetowej www.metryka.info w zakładce konkursy.
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